
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 6 del 9 febbraio 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 6 del 9 febbraio 2004 
 

COMITATO REGIONALE PER LE COMUNICAZIONI - Delibera n. 3 del 4 febbraio 2004 - Decreto 31 gennaio 
2003 Ministero delle Comunicazioni: Bando di concorso per l’attribuzione di contributi, per l’anno 
2003, alle emittenti televisive locali, ai sensi dell’art. 1 del decreto ministeriale 21 settembre 1999, 
n. 378 – APPROVAZIONE GRADUATORIA RIFORMULATA. 

 

Vista la L. 23 dicembre 1998, n. 448, ed in particolare l’art. 45, comma 3, e successive modificazioni 
ed integrazioni; 

Visto il D.M. 21 settembre 1999, n. 378, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 254 del 28 ottobre 
1999, concernente: “Regolamento per la concessione alle emittenti televisive locali dei benefici previsti 
dall’art. 45, della legge 23 dicembre 1998, n. 448”; 

Visto il Decreto del Ministero delle Comunicazioni 31 gennaio 2003, pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale n. 33 del 10 febbraio 2003, concernente: “Bando di concorso per l’attribuzione di contributi, per 
l’anno 2003, alle emittenti televisive locali, ai sensi dell’art. 1 del decreto ministeriale 21 settembre 
1999, n. 378” 

Vista la nota 2004/0046027 della Giunta Regionale della Campania –Area Generale di Coordinamento – 
Avvocatura - Settore Contenzioso Amministrativo e Tributario, che ha trasmesso al CO.RE.COM. Campania 
l’ordinanza del Consiglio di Stato sez. VI n. 110 del 14.01.2004 con la quale è stato rigettato l’appello 
proposto dalla Regione Campania avverso l’ordinanza del T. A. R. Campania – Napoli sez. III n. 5309/03 
resa in sede cautelare, ad oggetto la graduatoria approvata da questo Comitato con propria Delibera 9/03, 
pubblicata sul B.U.R.C. 37/03; 

Verificato che, per effetto del detto provvedimento giurisdizionale, come rilevato nella citata nota 
della Giunta Regionale della Campania, il CO.RE.COM. Campania è tenuto alla riammissione con riserva 
dell’esclusa emittente TELELIBERA 63 nella graduatoria per l’erogazione dei contributi ex art. 45 L. 
448/98 relativi all’annualità 2003, previa sospensione degli effetti della citata delibera 9/03, per la sola 
parte che ne ha comminato l’esclusione, riformulando una graduatoria, con l’inclusione dell’emittente 
TELELIBERA 63, provvisoria perché subordinata all’esito del giudizio di merito; 

Vista, in riferimento all’applicazione di merito del disposto dell’art. 4 del D.M. 21 settembre 1999, n. 
378, l’istruttoria svolta dal Gruppo di Lavoro, istituito dall’Amministrazione del Consiglio Regionale della 
Campania con Determina 65=29.04.2003 e ricostituito con Determina 07=22.01.2004, sulla scorta delle 
determinazioni già assunte dal CO.RE.COM. per la definizione ed approvazione della graduatoria di cui alla 
Delibera 9/03;  

Approvata la relazione conclusiva svolta dal Componente dr. PLAZZA Riccardo inerente le 
determinazioni assunte nella seduta del 30 gennaio 2004 e quelle assunte nella seduta del 04 febbraio 
2004 circa l’applicazione del disposto dell’art. 4 del D.M. 378/99; 

il CO.RE.COM. Campania, nella seduta del 04 febbraio 2004, all’unanimità dei Componenti presenti 
(CIAMBRIELLO S., COLIZZA R., GAZZILLO V., LIUCCI A. M., MOTTOLA A., PLAZZA R., TARDIVO I., VITALE N.) 

DELIBERA 

per quanto esposto in premessa, che qui si intende interamente riportato: 

1. di approvare la relazione svolta dal Componente PLAZZA Riccardo;  

2. di sospendere gli effetti della Delibera 9/03, per effetto dell’ordinanza del Consiglio di Stato sez. 
VI n. 110 del 14.01.2004, trasmessa al CO.RE.COM. Campania con nota 2004/0046027 dell’Avvocatura 
Regionale, per la sola parte che ha riguardato l’esclusione della emittente TELELIBERA 63 di proprietà 
della società SO.PRO.DI.MEC. S.r.l.;  

3. di riammettere con riserva l’emittente TELELIBERA 63, esclusa nella graduatoria di cui alla propria 
Delibera 9/03 relativa all’erogazione di contributi ex art. 45 L.448/98 per l’annualità 2003, in una 
graduatoria all’uopo riformulata,  

4. di approvare la graduatoria provvisoria di cui all’oggetto, riformulata solo ed esclusivamente con 
l’inclusione dell’emittente TELELIBERA 63 e condizionata all’esito del giudizio di merito, così come 
riportata nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale della presente Delibera; 

5. di comunicare la presente Delibera al Ministero delle Comunicazioni per i successivi adempimenti di 
competenza; 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 6 del 9 febbraio 2004 2 / 2 

6. di trasmettere la presente Delibera alla Giunta Regionale della Campania per la pubblicazione sul 
B.U.R.C.  

        Il Relatore   Il Presidente 
 dr. Riccardo Plazza  dr. Samuele Ciambriello 

Il Responsabile Gruppo di Lavoro 
dr. Antonio Morra 

 
 

 ALLEGATO A 

 EMITTENTE PUNTEGGIO TOTALE 

1 CANALE 9 819,30 

2 ITALIA MIA 595,77 

3 TELELIBERA 63 561,62 

4 NAPOLI CANALE 21 507,55 

5 LIRA TV 493,46 

6 TELECAPRI NOTIZIE 440,81 

7 IRPINIA TV 435,22 

8 CANALE OTTO 388,30 

9 TELECAPRI 382,43 

10 TELE A 272,01 

11 PRIMA TV 270,91 

12 C.D.S. TV 259,12 

13 TELEVISIONE OGGI 241,47 

14 QUARTO CANALE 230,31 

15 TELEVOMERO 228,06 

16 105 TV 227,33 

17 TELELUNA CASERTA 222,39 

18 TELECAPRI SPORT 219,66 

19 TELENOSTRA 209,15 

20 TELENUOVA 195,28 

21 TELE A + 179,74 

22 TELESALERNO 1 175,61 

23 TELEISCHIA 156,16 

24 TV 7 139,05 

25 TVA 64 126,09 

26 TELE AKERY 117,69 

27 RETESEI 114,75 

28 MEDIA TV 102,89 

29 ITALIA 2 77,52 

30 VIDEONOLA 57,88 

31 CANALE 58 54,86 

32 RTE LINK 2000 3,87 

33 ELLE TV 3,02 

 TELECOLORE ESCLUSA (ex art. 2 lett. b) DM 378/99) 

 TELE CLUB ITALIA ESCLUSA (non risultante in alcun archivio degli Enti previdenziali) 


